
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÉ CENTRUM VĚŽIČKA RYBÍ, Z.S. 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019 
 
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

2 

Poslání spolku Věžička 
 
 

NEŽIJME JEN VEDLE SEBE ALE TAKÉ SPOLU 
  
Chceme místo, kde se lidé mohou setkávat, rozvíjet se, dovědět se něco zajímavého, 
inspirovat, tvořit, pobavit nebo se potkat jen tak nad miskou dobrého čaje. 
 
Usilujeme o zlepšení života v naší obci, jinými slovy jde nám o rozvoj místní komunity 
prostřednictvím našeho společenského centra. 
 
Cílem činnosti je vytváření neformálních aktivit, které nenásilnou formou propojí lidi 
různých zájmů, věkových skupin i vzdělání. Ambicí je i vzájemné propojení aktivit lidí 
zdravých a handicapovaných. Činnost centra bude také zahrnovat aktivity zaměřené 
na prevenci rizikového chování u dětí a mládeže a rovněž prevenci rizik u seniorů. 
 
 
 
Úvodní slovo 
 
Rok 2019 byl především rokem stavebním. Na začátku roku jsme v souladu 
s podmínkami poskytovatele dotace zveřejnili výzvu na výběr dodavatele stavby a po 
celou dobu doufali, že cenová nabídka nepřekročí předpokládanou cenu zakázky. 
Vítězem se stala Bohumínská stavební s.r.o. se sídlem Čs. Armády 505, Bohumín. 
Její cenová nabídka sice překročila zpracovaný položkový rozpočet stavby o cca půl 
miliónu, ale protože aktivita spolku měla docela velkou finanční podporu i od jiných 
sponzorů, uzavřeli jsme s dodavatelem smlouvu o dílo a dohodli se na zahájení 
prací.  
 
A protože v životě nic není jednoduché, tím méně rekonstrukce staré budovy, došli 
jsme velmi rychle k tomu, že bohužel starší část budovy se musela celá rozebrat a na 
jejím místě vystavět nová. Celou tuto změnu jsme pečlivě konzultovali 
s poskytovatelem dotace a se stavební činností pokračovali až po schválení změny. A 
tak se stalo, že jsme museli posunout i měsíc dokončení stavby a to do 31. května 
2020. 
  
Rekonstrukce Věžičky se stala pro stavební firmu tzv. „stavbou na zimu“. Jako 
technický dozor na stavbě pracuje Ing. Karel Trlica, jako koordinátor BOZP 
Ing. Tomáš Horák. 
 
Rekonstrukce stavby nás zcela pohltila (především naši energii a čas). Přesto jsme 
však aspoň symbolicky pokračovali v hlavním poslání spolku, kterým je zlepšení 
života nejen v naší obci, o propojení aktivit lidí různých zájmů, věkových skupin 
i vzdělání. 



 

 

 

3 

A jak se nám v uplynulém roce dařilo? 
 
 
Uzavření smlouvy o dílo a dodatku č. 1 s dodavatelem rekonstrukce 
komunitního centra Věžička 
 
Po ukončení veřejné zakázky a po schválení výběru dodavatele spolek uzavřel 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem veřejné zakázky na rekonstrukci komunitního 
centra s Bohumínskou stavební, s. r.o. se sídlem Čs. Armády 505, Bohumín. Cena 
rekonstrukce byla stanovena ve výši 11 958 210,77 Kč včetně DPH. 
  
Vzhledem ke změně stavby bylo potřeba upravit i rozpočet a prodloužit termín 
dokončení díla. Z tohoto důvodu spolek s dodavatelem stavby dodatek k SoD č. 1, 
ve kterém se mění cena 11 979 426,17 Kč včetně DPH. 
 
 
Zajištění předfinancování stavby 
 
Protože dotace z programu IROP je poskytována ex post, tedy po ukončení projektu, 
bylo potřeba uzavřít úvěrovou smlouvu s Komerční bankou. Tento krok by se spolku 
nepodařil bez záruky obce Rybí, které tímto za její podporu velmi děkujeme. 
 
 
Ukliďme svět – ukliďme Česko 
 
I v letošním roce se spolek připojil k celostátní akci „Ukliďme svět – ukliďme Česko“, 
jehož cílem je podpořit v lidech zájem o jejich prostředí, ve kterém žijí. Tentokrát jsme 
se společně s ostatními lidmi z obce sešli v sobotu 13. dubna před Věžičkou, rozdělili 
si úseky a vyrazili na jarní úklid obce a jejího okolí. K naší úklidové akci se přidal 
i klub seniorů, těšíme se, že se budou zúčastňovat společně s námi každoročně. 
Celkem jsme naplnili 23 pytlů odpadu. Nejvíce se ho válelo v příkopech okolo silnice, 
opět se jednalo převážně o obaly z občerstvení řidičů a jejich spolujezdců. Tentokrát 
se nám podařilo vysbírat odpad na větším území, než v předešlém roce, což je dobrá 
zpráva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

4 

Pletení pomlázky ve škole 
 
V předvelikonočním týdnu jsme se po dohodě s ředitelkou místní základní školy 
zúčastnili velikonočních školních dílen, kdy jsme již tradičně společně s dětmi splétali 
pomlázky (tatary). Po předchozích letech učení, již bylo vidět některé děti, jak se 
samy úspěšně pustily do práce a také jak pomáhaly ostatním. Připojili se k nim 
i někteří rodiče a tak si znovu všichni zahráli hru na spolupráci.   
 
 
Pohádky v altánku 
 
V polovině května jsme se dohodli s učiteli z místní základní školy na uspořádání 
pohádkových dnů ve školním altánu. Středeční odpoledne zahájila paní ředitelka 
četbou pohádky o kouzelném pejskovi. Po ní následovala loutková pohádka o 
pejskovi a kočičce, kterou pro děti i dospělé zahrála Darča a Terezka. Na konci 
pohádky si pak děti samy namíchaly opravdický dort, snad doma všem chutnal. 
 
Ve čtvrtek přišel přečíst pohádku pan farář Dušan Zelina, který si vybral pohádku 
Boženy Němcové „Řemeslo má zlaté dno“. Byla moc hezká a poučná. Zato pohádka 
„O Karkulajdě“ malé i dospělé pěkně rozdováděla. S Karkulkou to tentokrát dopadlo 
úplně jinak (díky zajícovi, který byl velmi chytrý, tentokrát vlk Karkulku ani její babičku 
nesežral).  
 
Pohádková odpoledne jsme uspořádali jen na zkoušku, ale příště je chceme pořádat 
od pondělí až do pátku, ať si pohádek užijí opravdu všichni. Vždyť co je na světě 
krásnějšího než pohádky s dobrým koncem! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

5 

Letní kino 
 
Protože začala rekonstrukce Věžičky a my jsme přišli o své místo, kde již tradičně 
pořádáme Restaurant Day, dohodli jsme se, že se vaření jen tak lehce nevzdáme 
a připravíme občerstvení na promítání letního kina u nás v Rybí. Připravili jsme samé 
dobroty - klobásníky, cibulové řezy, cuketové buchty atd., aby lidi věděli, že v kině si 
můžou pochutnávat i na jiných dobrotách, než jen popcornu. Výtěžek z tohoto 
prodeje jsme věnovali na rekondici po úraze naší nadějné sportovkyni Verunce 
Fojtíkové. 
 
 
Dýňobraní 
 
V druhé polovině září jsme vytvořili dýňovou výzdobu před místní samoobsluhou. 
Tentokrát v ní bylo možné najít dýně i s oříškovou příchutí (tak to aspoň 
v prospektech uvádějí jejich pěstitelé – tuto zprávu však nemůžeme potvrdit, protože 
jsme je neochutnali). Den před svátkem sv. Václava jsme „otevřeli“ náš venkovní 
stánek a nabízeli dýně všem zájemcům. Ani tentokrát nám na pultu nezůstala ani 
jediná. Dýně se od nás přestěhovaly do kuchyní a na venkovní výzdoby před domy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

6 

Krátká zpráva o probíhající rekonstrukci Věžičky 
 
Po ukončení všech náležitostí spojených s veřejnou zakázkou na dodavatele jsme 
28. května předali Bohumínské stavební společnosti staveniště. Během měsíce 
června začaly demoliční práce na starší části budovy. Bohužel jsme s postupem 
bouracích prací zjistili, že zub času nahlodal budovu natolik, že se již nedá jen tak 
jednoduše zachránit a bude lepší ji zbourat celou a na jejím místě postavit novou 
stavbu. Tuto změnu jsme konzultovali s pracovníky na ministerstvu pro místní rozvoj, 
kteří administrují naši dotaci. Naštěstí pro nás tento navržený postup schválili 
a stavební firma mohla pokračovat ve své práci.  Toto zdržení nás však stálo dost 
času, stavební práce se znovu rozjely až v druhé polovině září.  
 
Do konce roku se podařilo dostavět hrubou stavbu a zpracovat přípravu na 
konstrukci střechy – asi nejnáročnější části stavby Věžičky. Samotná příprava 
konstrukce krovu probíhala v hale stavební firmy, a tak to pro všechny okolojdoucí 
vypadalo, že se na stavbě v prosinci vcelku nic neděje. Venku probíhaly pouze práce 
na zabránění proniknutí vody do zdiva do zachovalé části budovy. V tomto stavu 
přečkala stavba Vánoce.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

7 

Čeho chceme dosáhnout v roce 2020 
 
 
Letošní rok bude velmi náročný. I přesto, že se nám daří plnit schválený 
harmonogram prací na stavbě Věžičky, všichni si oddychneme, až bude stavba 
dokončená a zkolaudovaná a také až proběhne kontrola poskytovatele dotace 
a schválení všech potřebných náležitostí. V červenci se rozběhne ve Věžičce 
realizace projektu „Otevřeno všem“, který bude tvořit hlavní náplň činnosti 
komunitního centra. Těšíme se na taneční, hudební, divadelní i řemeslné dílny, 
jazykové kluby a také sousedské vaření. Tyto kurzy se budou rozbíhat postupně, 
abychom zachovali pohodovou atmosféru Věžičky, aby se stala jistojistě místem 
klidu, pohody, povzbuzení a bezpečí pro všechny návštěvníky. 
 
Spolek bude i nadále pokračovat v aktivitách z minulých let: 

 Ukliďme svět – ukliďme Česko,  

 Restaurant Day,  

 Čtení při svíčkách (tentokrát se budeme více věnovat naší velké spisovatelce 
Boženě Němcové),  

 Týden pohádek pod pergolou, 

 „Dýňobraní“, 

 Spolupráce s obcí, se školou, ostatními spolky a všemi dobře laděnými lidmi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

8 

Naše finance  
 
Spolek Věžička má zřízeny 3 účty. Dva jsou vedeny u Fio banky, takže vedení účtů je 
bezplatné. Úvěrový účet je otevřen u Komerční banky. 
 
1. Běžný účet pro právnické osoby: č. účtu 2800891437/2010. 
2. Běžný účet: č. účtu 2301368676/2010 – založen pro projekt „Otevřeno všem“.  
3. Úvěrový účet: č. účtu 35-1722061547/0100. 
 
 
Výkaz zisků a ztrát 
 

Příjmy na běžném účtu pro právnické osoby 
Státní dotace a granty (grant Moravskoslezského kraje)                 300 000 

Obecní dotace a granty            0 

Zahraniční dotace a granty            0 

Dotace a granty právnických osob            0 

Sponzorské dary                  202 000 

Příjmy z vlastní činnosti            0 

Ostatní příjmy (vklady členů spolku)            0 

Celkové příjmy na běžném účtu v roce 2019 502 000 

 

Finance na úvěrovém účtu Komerční banky 
Celková výše jistiny dluhů            11 218 000 

 

Výdaje z běžného účtu pro právnické osoby 
Mzdy                               0 

Ostatní osobní náklady            0 

Odvody            0 

Cestovné            0 

Materiál a DHM            0 

Nájemné            0 

Energie, vodné, stočné     6 000 

Provozní režie (webhosting, elektronický podpis, 
registrační poplatek Darujme.cz, pojištění) 

                   11 161,58 

Služby (úkony spojené s veřejnou zakázkou na 
dodavatele) 

   38 720 

Opravy              0 

Investice- úhrada TDI, BOZP, AD   104 740  

Investice – úhrada dodavateli stavby                1 785 381,26 

Investice- elektropřípojka     32 384 

Odpisy majetku              0 

Ostatní náklady              0 

Celkové výdaje v roce 2019                 1 978 386,84 

 



 

 

 

9 

Orgány spolku, lidé a kontakty 
 
 
Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně jednou 
ročně. 
 
Předseda spolku je statutárním orgánem, zastupuje spolek ve všech věcech. 
 
 
Společenské centrum Věžička Rybí, z. s.  
 
IČ:   04387317 
Sídlo:   Rybí čp. 102, 742 65 Rybí 
Číslo účtu:   2800891437/2010   
Číslo účtu k projektu „Otevřeno všem“:   2301368676/2010 
Číslo úvěrového účtu:   35-1722061547/0100 
 
   
 
 
Předsedkyně spolku: Radka Honešová 
Tel.:  +420 / 606 127 321 
 
Emailová adresa:  info@vezickarybi.cz 
Webové stránky:  www.vezickarybi.cz 
Facebook: @VezickaRybi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tel:606
mailto:info@vezickarybi.cz
http://www.vezickarybi.cz/
http://www.facebook.com/VezickaRybi


 

 

 

10 

Poděkování  
 
 
Děkujeme děvčatům ze společnosti Profiúčetní za bezplatné vedení účetnictví 
spolku. 
 
Děkujeme Ing. Tomáši Macečkovi za administraci projektu „Komunitního centra 
Věžička“. 
 
Děkujeme Ing. Karlovi Trlicovi za precizní provádění činnosti technického dozoru na 
stavbě. 
 
Děkujeme Bohumínské stavební společnosti za realizaci rekonstrukce a dobrou 
spolupráci s námi investorem. 
 
Děkujeme Komerční bance za poskytnutí úvěru na předfinancování stavby. 
 
Děkujeme dárcům, kteří nám pomáhají finančními dary, dobrou radou, nebo také 
dobrovolnou prací na údržbě Věžičky. 
 
Děkujeme všem lidem, kteří podporují činnost spolku, a zúčastňují se námi 
pořádaných akcí. 
 
Děkujeme všem mediálním partnerům za podporu i propagaci našich aktivit 
v novinách i rozhlase. 
 
Děkujeme obci za podporu a také za vstřícný přístup všech úředníků, se kterými 
jsme se při svém jednání setkali. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


